2021年11月1日

かながわ市民活動フェア 2020 参加団体各位 かながわ県民センター利用団体各位

かながわ市民活動フェア運営委員会 代表 芳賀 元鑑

# WEB 市民活動フェア 2021 のご案内

かながわ市民活動フェアは、かながわ県民センターを利用する様々な団体の発表の場を作り、県民に活動状況をPRし、参加団体間の相互理解と交流促進を目指しています。

昨年度はコロナ禍に鑑み、「WEB市民活動フェア 2020」を開催しました。各団体が動画 作成など工夫し、新たな発表のスタイルと場を発見できたものと考えております。

運営委員会では今年度も WEB 市民活動フェア 2021 を下記のとおり開催することとしました。各団体が SNSなどを活用して新しい発想で発表する可能性を探り、WEB上での物品販売を実施したりして、発信力向上を目指します。活動紹介動画などの作成に支援が必要な団体には、動画作成の講習を実施します。多数の団体の参加をよびかけます。

### WEB かながわ市民活動フェア 2021 実施要領

### テーマ 見てみよう!つながろう!参加しよう!

主 催:かながわ市民活動フェア運営委員会

参加団体:かながわ市民活動フェア実施に協賛する団体

協力:かながわ県民活動サポートセンター

実施期間:2022 年 1 月 15 日(土)~3月 13 日(日)

- 1. 団体紹介 次の何れかにより、WEB 市民活動フェア 2021 の団体サイトで紹介します。
  - 1) WEB 市民活動フェア 2020 の団体紹介の内容をそのまま掲示する。
  - 2) WEB 市民活動フェア 2020 の団体紹介の内容や写真を修正・更新し、または新規 作成し掲載する。
- 2. 活動紹介動画 活動内容を紹介する動画(次の何れか)を WEB のサイトに掲載します。
  - 1) 前年度作成動画(MP4)を修正・更新せず、そのまま掲載する。
  - 2) 2分間の動画(MP4)を自ら修正・更新し、または専門家に作成依頼して提出する。

3. 団体特設日 フェア期間中、日時を定めて、仮称「○○団体の日」を設けます。

上記1の団体紹介や、2の活動紹介動画以外に、特に発信または広報したいイベントなどの企画があれば、WEBページの番組として発表できます。取組みは任意とし、各団体の責任で制作します。番組内容は市民活動フェアの規約に抵触しないものとします。

4. 物品販売と広告 参加団体は、商品・被災地支援物品などを WEB で販売できます。 物品販売は実施団体の責任で行うものとし、クレーム・事故などについて運営委員会は 責任を負いません。終了後、販売計画・実績総額を事務局までお知らせ下さい。

広告は、商品写真、価格、販売者の住所・氏名、メールアドレス/電話・FAX 番号など 掲載して各団体で作成し、団体紹介ページ、動画の中で広報・宣伝してください。

団体特設日の番組として広告、販売する場合は、そのファイルを提出してください。

## 5. フェア参加費、動画更新・新規作成料

参加費はWEB掲載料を含み、団体・個人・グループー律 1000 円とします。自主財源確保のためご協力をお願いします。

参加パターン別の支払額は次表のとおりです。参加料には WEB 掲載料を含みます。

	参加バター	ーン別参加	費用
<b>⊢</b> \	壬十	n <del>tri</del>	

	団体紹介(自作)	動 画	参加費	動画作成追加料金
1	2020 フェア情報のまま	無し	1000 円	無し
2A	修正・更新情報を掲示	修正・更新しない	1000 円	無料
2B		自作更新動画提出	1000 円	無料
   修正・更新情報を掲示				7877
2C		修正・更新依頼する	1000 円	1000 円
				1000   1
3	新規作成	新規作成依頼する	1000 円	動画作成料 2000 円

音楽などの個人/グループで参加する場合は、1~2B に準じて扱うものとします。 団体特設日の番組として掲載、広告、販売するなどの場合は、2B に準じて扱うものとしま

6. 経費の納入 参加費、動画作成料は参加申込み後、下記口座への振込んでください。 ゆうちょ銀行 記号 10910 番号 07091061 名前 カナガワシミンカツドウフェア 上記口座をゆうちょ銀行以外の金融機関からの振込受取口座として利用する場合は 店名 ○九八 店番 098 預金種目 普通預金 口座番号 0709106

#### 7. 参加申込期間

(一次締切):10月31日、

(二次締切) 一次締切までに決定できない場合:12月1日